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Fala strajków robotników we Francji wzbiera
PA RY Ż, 7. 6. PA T . Po wieczornem 

posiedzeniu izby m in ister spraw  we w 
nętrznyeh Salengro oświadczył prze 1 
stawicielom  prasy , że w sy tuac ji s tra j 
kowej nastąp iło  odprężenie mi no rj.; 
szerzania się s tra jk u  w departam en
tach północnych.

Minister wym ienił szereg wypad 
ków wznowienia pracy na zasadzie po 
rozumienia między przedsiębiorcami i 
robotnikami.

M inister Salengro odbył wczoraj 
fhvie konferencje z prezesem  generał 
ncj konfederacji pracy* Jo u b au x ‘em 
G roźba s tra jk u  mleczarzy została z a 
żegnana, W  halach paryskich usiąguię 
to porozum ienie. W  przem yśle m etalur 
gicznym  bliskie je s t porozum ienie w 
zakładach R enault Dziś rano M inister 
Salengro konferow ał z p rem je ra n  Bi>; 
meni, poczem obaj naw iązali kontak t 
z organizacjam i przemysłowców i ro 
botników7, których przedstaw iciele 
bali się w prezj7djum  rady m in i
strów .

W  związku z temi obradami wszel 
kie lokalne rokowania między praco
dawcami a robotnikami wstrzymane 
p.ż do czasu zawarcia ogólnego porożu 
mienia.

Fala  stra jkow a na prow incji nadal

się rozszerza. W  szeregu deperiam en 
tów przystąp iło  do s tra jk u  'kiJszycn 
kilka tysięcy robotników.

Na północy strajk rozszerza się  w 
okolicy Lens, Maubeuge i Arra.; Robot 
nicy portowi w Marsy!ji nada! strajku
&■

S tra jk  robotników w7 N ic,r • ostał 
zlikwidowany. W M arsy]ji s tra jk u jący  
robotnicy nadal okupują rafinerię  r j  
kru, fabrykę sm aru i m ydła. W P a r y 
żu nastąp iło  porozum ienie między wv 
dawcami a sprzedaw cam i dzienników 
którzy niezwłocznie p rzy stąp ili do pru

kanclerz Schuschnigg odbył doniosłe 
rozmowy z Mussolśmm

K oła m iarodajne kategorycznie 
ośw iadczają, że nie ma mowy o nowej 
rekonstrukcji gabinetu  Sehuscu1 lgga, 
k tóraby  um ożliw iła wejście cl iządn  
kilku m inistrom  wszechniemieckim.

W spraw ie res tau rac ji Habsburgów 
M ussolini i Schuschnigg mieli skonsta 
tować, że pozbawiona je s t ona nl-tiuu 
ności.

W IE D E Ń , AC. PA T. W  sp taw ie  
rozmów kancl. Schuschnigga z Mus- 
solinim  nie ukazał się żaden komun 
kat. Potw ierdza się wrażenie, że rozmo 
wy te były nadzw yczaj doniosłe

W otoczeniu kanclerza uchodzi za 
pewne, że naw et w razie r bliżem a 
włosko - ..iemieckiego W łochy me po
czynią żadnych ustępstw  w spraw ie
u trzym ania  niepodległości A ustrji. , if:-'

O krwawe zajścia w Krakowie
Sensacyjne wnioski obrony

K R A K O M , 7. u. \Y najbliższym  W śród tych wniosków są niektó-e 
czasie rozpocznie się w sądzie braków sensacyjnej treści. M. in. domaga et} 
skim proces przeciw sprawcom k rw i-*  obrona przesłuchania jaao  św iadka b. 
wych zajść 23 marca br. w K rakowie

Kolekcjonerzy ograbili
siatek „Oueen Mart?

NOW Y JO R K , '>.6. „H erald  Tri bu 
ne“ opisuje zabawne sceny, jak ie  roz
g ryw ały  się na pokładzie „Queen Ma- 
ry “, po przybyciu sta tk u  do Nowego 
J o rk u . W ciągu kilku godzin przez po 
kład przew inęło się przeszło 35 tysięcy 
zw iedzających,
wśród których znaczną część stanowili 
kolekcjonerzy wszelkiego rodzaju pa
miątek.

Z pokładu s ta tk u  i z sali re s ta u ra 
cy jnej zginęły niety lko drobne przed 
m ioty, ale powynoszono również, zoga 
t v , popielniczki, części nakrycia  sto
łów, kw iaty . Służba okrętowa tw ier
dzi, iż
wiele przedmiotów powyrywano zapo
mogą obcęgów łub odkręcono, używa
jąc śrubokrętów.

zemsta toreadora
M AD RY T, 7. 6. W M aladze pop d- 

niona została niezwykła zbrodnia nu 
tle konkurencji między toreadoram i.

Bawiąca tam  od pewnego czasu na 
gościnnych występach trupa  A reado- 
rów meksykańskich, zdobyła sobie u  pu 
hliczności takie powodzenie, że zepchnę 
ła na plan drugi najznakom itszych lii 
szpilński ch rycerzy szpady.

Rozwścieczony tern toreador m adr 7c 
ki, Colindres, wpadł wczoraj tuż przed 
przedstaw eniem  do szatni i przebił 
szpadą asa toreadorów m eksykańskich 
Sovraniego, zabijając go na miejscu.

K A T O W IC E , 7. 6. W  związku z 
tendencyjnem i i nieścisłemi spraw oz
daniam i, zawierającemi fałszywe szem 
góły z rozpraw y członków nielegalnej 
organizacji niem ieckiej NSDA B. ule 
gły konfiskacie w sobotę popołudniu 
„K attow itzer Zeitung" i ,,Obersehlc'- 
scher K u rie r“. Rano jak  wiadomo, zo 
stały  skonfiskow ane „Ostdeutsche M or 
genpost", „A ufbruch" i „O stfron tb

Na ławie oskarżonych zasią h ie  4‘J 
osób, którym  doręczono 1 iż a k t oskar
żenia, obejm ujący kilkadziesiąt stron 
pism a maszynowego.

Oskarżonych bronić będzie 2H adwo 
katów z K rakow a oraz mnycii miast. 
Obrońcy ci wnieśli już do sądu wnio
ski odwodowe, dom agając się pow oła
nia 300 świadków.

prem jera, a obecnego min. Spot. 
p. Kościałkowskiego oraz o dc/y  tanin 
aktów personalnych b. woj. krakow
skiego Kazim ierza Switaiskmgo. Dalej 
żądają obrońcy odczytania aktów p ro 
kura tu ry  w spraw ie s tra jku  w Sem- 
pericie. W nioski te załatw i sąd w na i 
bliższym czasie, względnie w czas;e 
przewodu sądowego.

Zamordował w stanie zamroczenia alkoholowego
K R A K O M . 7.6. D nia 4 pA dzien .i 

ka ub. roku w Jędrzejow ie za itrze1 d 
posterunkow y P. P . Józef Jaszczyk 
n ie jaką  Zofję Puto , m atkę tro jga  dzie
ci. Okoliczności zabójstw a by.y cieką • 
we i niezwykłe

Jaszczyk słuchany był w jakiejś 
sprawie w sądzie grodzkim w jądrze 
jowie, potem wyszedłszy z sądu spot 
kał się z znajomym, wstąpił z mmi do 
miejscowej restauracji i po pewnym  
czasie w7 towarzystwie lokal opuścił.

Nie wiadomo z jakiego pcw nlu  u 
dał się rowerem do domu Putów , a po 
nieważ był w7 stan ie  podchmielonym 
k ilk a k ro tn e  w yw rócił się po drodze. 
Przeszedłszy do Putów  zdrzem nął s \ ,  
siedząc przy stole, a kiedy po chwili 
powróciła do domu Put owa i poczęła 
go budzić, Jaszczyk w yją ł rnvolw er 
i dwoma strzałam i śm ierteln ie kobi ł 
tę zranił. W  kró tk i czas potem  ofiara 
zmarła.

Sąd okręgowy w Kielcach skazał 
zabójcę na 8 lat wiezienia, nie przyj 
miijąc obrony oskarżonego, iż dziaiai 
on w kornpletnem zamroczeniu a 1 kolio 
Iowem, nie zdając sobie sprawy z tego 
co czyni.

Od w yroku tego Jaszczyk się odwo 
łał, a sąd apelacyjny  przed wyznacz r 
niem  rozpraw y zarządził zbadanie sta  
nu um ysłowego oskarżonego m zez b7j 
głych p sy -h ja trów  krakow skich.

Badanie zakończyło się orzeczeniem  
korzystnem d!a oskarżonego, te też ro: 
prawa zakończyła się wyrokiem w7 zu 
pełneśr/i uniewinniającym  Jaszczyka 
od oskarżenia.

W  m otyw ach sąd apelacyjny p rzy  
jął, że oskarżony swego strasznego czy 
nu dopuścił *-'ą w stan ie  upojenia  ai

koholowego, znoszącego w zu lełnośed 
świadomość jego działania.

cy. W szystkie dzienniki ukazały się, 
lecz jedynie w objętości 4 s ' run, po 
nieważ trw ający  s tra jk  w papierniach 
nakazuje  oszczędność pap ieru

Spowodu braku benzyny po .nmście 
kursuje bardzo niewiele samochodu iv_ 

Z atarg  w przem yśle płynnego pali
wa został wczoraj zlikwidowany. Ro 
botnicy i przedsiębi ircy p izy jęb  układ 
zaproponow any przez m in istra  pracy. 
S tra jk  okupacyjny w fab ry k a -!• pa
ryskich trw a nadal.

W stolicy na pu je zupełny -pokój. 
In sty tucje  użyteczności publicznej 

pracują  normalnie. W niedzieię z rana 
podjęli pracę pracow nicy tram w ajow i 
i autobusowi w7 W ersalu.

Związek robotników budowlanych 
postanowił rozpocząć w poniedziałek 
strajk na terenie okręgu paryskiego.

Angija działa za  kulisami akcji 
kantorskiej

TO K IO , 7. 6. PA T . A gencja Ooimi 
donosi: Dużą sensację wywołała koi es 
pondeneja z Szanghaju gazety „tłoezi 
Szim bun“ o ostatnim  zatargu m ięd-¥ 
Na.nkinem a Kantonem .

Korespondencja zaznacza, że tak 
kulisami akcji kantońskiej, dążącej do 
staw iania oporu Japon ji przez Chiny, 
działają wpływy bry ty jsk ie  i-Perow- 
nik polityki zagranicznej w K antonie 
znany jest ze swoich probry ty jjsk ien  
sym patyj.

Dziennik tw ierdzi, że dyplomaci* 
bry ty jjska , liardzo zręcznie działająca 
miedzy K antonem  a Nankinem, usiłuje 
zbliżyć do siebie te dwa ośrodki p*T- 
tyezne Chin do zwalczania wpływów 
Japon ji.

WALNE OBRADY
Kolejowego Przysposobieni Wojskowego

O negdaj odbył się w W arszaw ie I ł l  
walny zjazd Kolejowego P rzyspcsob 'a  
n ia Wojokowego. Na zjazd przybyło 
okołc 300 delegatów  100.000 kolejarzy, 
zrzeszonych w K .P .W . ze w szystkich 
m iast polskich.

O brad1- zjazdu, k tóre zagaił prezes 
zarządu g l  K. P. W. poseł Wl. S ta 
rzą k.

Na w stępie z jazd pjzez aklam ację, 
wśród entuzjastycznych oklasków i 
okrzyków okrzyków, nadał godność, 
członku L morowego K .P  W. zel 
mu W odzowi — gen. dyw. Edw ardow i 
Rydzowi - Śmigłemu, poczem po za ła ‘ 
w ieniu  spraw  form alnych rozpoczęły 
się obrady kom isyj zjazdowych.

O g. !2 w południe w sali Resursy 
O byw atelskiej nastąpiło  of u1 mino, 
otw arcie zjazdu, na k tóre przybyli 
m arszałek Senatu A. P rysto r, m arsza 
łek Sejmu St. Car, m in ister ko.nuni 
kacji J .  P lrych , I  w icem inister spraw 
wojskowych gen. J . Głuchowski.

W  kilka m inut po g. 12 na sab- 
obrad przybył Generalny Inspektor 
Sił Zbrojnych gen Rydz - Śmigi v, w i
tany  dźw’’ękami H ym nu N aroJ w ego.

Zabrał głos prezes S tarzak , w ita 
jąc Naczelnego W odza i reprezentaa 
tów7 władz rządowych oraz g o lu , na 
stępmie zaś przedstaw ił rozwó.i i doro 
bek K .P .W . w ciągu 9 la t istn ien ia oi 
gani żacy:.

N astępnie zabrał głos G w eraJn* 
Inspek to r Sił Zbrojnych gen. dyw, 
E dw ard  Rydz Śmigły.

Po Naczelnym  W odzu przem aw ia! 
m in ister kom unikacji płk. d\pt .  Ju- 
Ijusz Ułrych. Po przemówień ia« ii przed 
staw i ciek organizacyj koleją rsk- l i ,  gea 
Rydz - Śmigły oraz reprezentanci Rzą 
du opuścili zebranie.

Dalsze obrady zjazdu w * pełniły 
spraw ozdania kom isyj, dyskusg- oraz 
głosowan e nad spraw ozdaniam i, przy 
czcm ustępującem u zarządowi udzieli 
no absolutorjum . P rzez aklamację" na 
prezesa zarządu głównego K P.W  na 
następną 3-letnią kadencję wvbrany, 
został poseł W ładysław  Starzał:, kto 
ry godność tę palni od la t 9-ciu W alny 
zjazd powziął uchwałę , iż pruz.s Sta 
rzak dobrze zasłużył się organizacji.

Do zarządu wesziipp.: B. Hiininie, 
j. Patoszka, A Cieślak, J . Tarkowski, 
H. Sadkowski, S. Nawrocki, F. K ułacz 
kowskb R. Makieta, F. Pomorski, H, 
Parvi, R. Nowaczek, J. Górecki. W, 
Kosydarski, E. Mioduszewski, ? . (»• 
bremski T. Kruk-Strzelecki. Komisją 
Rewizyjną tworzą: S. Wierzbicki, A, 
Luciński, J- Mintycz, L. Janczar i S. 
Dymek. Do sądu koleżeńskiego wybra 
ni zostali.1 S Podworski, E. Fi cne,/, 
II. Ostrowski, M. Czarkowski i B. 
Jung. i.
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Podział surowców i kolony
Problem at surowców, ich posiada

n ia i podziału, jest osią dążeń i waiki
0 posiadanie koionij, tak dawniej jak
1 teraz. Sprawiedliwy podział źró-

R A 0 J O
PROGRAM OGÓLNOPOLSKI

Poniedziałek, 8 czerwca.
ii.iiO Pieśń „Kiedy ranne wstąja zorze'" 

6.a3 Gimnastyka. 6.50 Program y lokalne. 
7.20 Dziennik poranny. 7-iiO Program y lo 
kalne. 800 Audycja dla szkól 8.10 Audycja 
dla poborowych. 8.30 Prziewa 11.57 Sygnał 
czasu oraz hejnał z Wieży Marjaekie? w 
Krakowia 12.03 Koncert 15.30 Wiadomości 
gospodarcze. 15.45 „Skad mamy dokładny 
czas.*" 16.00 Koncert w wykonaniu Orkie 
stry Filharm onii Warszawskiej z Ciecho 
einka 17U0 Recital śpiewaczy Konrada Że 
iechowskiego. 18.00 Programy lokalne. 
18.00 Pogadanka aktualna. 19.00 Audycja 
żołnierska. 19.30 „Międzynarodowe Zawo
dy Konne w Warszawie 20.00 Programy 
lokalne. 20.45 Dziennik wieczorny 20.55 Po 
gadanka aktualna. 21.00 Koncert 22.00 
W iad. sportowe. 22.15 ..W eczernyei‘" 23.60 
Program y lokalne w Warszawie.
„  . J . KATOWICE.
Poniedziałek, 8 czerwca.

6.00 „Kiedy ranne wstają zoc. g.( ,j 
Koncert popularny. 6.33 Program na dzień 
bieżący. 12.55 Chwilka społeczna. 13 05 W ia 
uomości bieżące. 13.15. P łyty  ffraniofono- 
we. 14.13. Wiadomości giełdowe. 1530. Lek 
c.ia języka polskiego. 18.00 Skrzynka ogól
na. 18.10. Audycja regjonalna. 1880 Sto
sunki polsko - słowackie w rozwoju dzie
jowym  — odczyt. 18.40. Koncert reklamo
wy. 20.00. Zagraniczne orkiestry grają do 
tańca.

PROGRAM OGÓLNOPOLSKI.
Wtorek, 9 czerwca.

6.50. „Kiedy ranne wstają zorze*,“. 6/53 
Gimnastyka. 6 50. Koncert poranny 7.80. 
Program y lokalne. 8.00. Audycja dis szkół
8.10. Audycja dla poborowych. 8 .3(1 Przer
wa. 11.57. Sygnał czasu. 12.03. Programy 
lokalne. 12.15. Audycja dla szkół 1230 Pro 
gram y lokalne. 12.60. Chwilka gospodar
stwa domowego. 13.05. Dziennik południo
wy. 13.15 Przerwa. 15.30 Wiadomości go
spodarczo. 15.45. Skrzynka PKO. 10.00. Kon 
cert. 16.45. Skarby Polski. 17.00 Recital 
śpiewaczy Tadeusza Łuczaja. 17.20. Kon
certów wyk. kwartetu rozgłośni krakow
skiej. 17.50 „Sosny'4 — pogadanka. 18.09. 
Program y lokalne. 18-50. Pogadanka aktu 
alna. 19.00. Koncert rozrywkowy 20 50. Po
ezja zapomnianego ludu. 20.45. Dziennik 
wieczorny. 20.55. Pogadanka aktualna.
22.10. Przerwa. 22.15. Koncert kameralny.
52 45, Proe-ramy lokalne.

del surowców, o czem wspomniał w dru 
giej fazie wojny itało abisyńsk ej, m 
nister Eden, wskazywał na  w nję  ja 
ką przyw iązują dzisiaj wszystkie pań 
stwa do lej kwestji.

Wiązanie kwestji surowo/w z 
kwest ją  kolonjalną jest naogół nie o 
parte  na rzeczywistości. Tylko kau
czuk, cyna, fosfaty i oleje roślinne mo 
gil być zaliczono do produktów specy
ficznie kolonjalnych. Surowce- naj 
ważniejsze, takie jak  bawełna, węgiel 
nafta, żelazo, drzewo, jedwab, wełna, 
złoto, srebro, miedź, nikiel, mangan po 
chodzą po większej części nie z kt-lonji 
leca znajdują się na terytorjach 
państw  suwerennych. Monopolistyczne 
jednak stanowisko danego kraju z ra 
oji posiadania tego lub innego śu owca 
jest już dzisiaj niepewne wobec możno 
ści fabrykow ania produktów sen te 
tycznych, jak  npu sztuczny jedwab, 
sztuczny kauczuk, szłuczna w eha etc. 
etc. Z drugiej znów7 strony kraje, któ 
re nie posiadają koionij np. Szwecjo, 
Czechosłowacja, Szwajcar ja i in. musną 
sprowadzać surowce potrzebne do pro 
dukcji, nie odczuwają specjalny h tr  i 
dnośei przy zaopatryw aniu sic w nie.

Wiadomo też, że surowce takie jak  
kauczuk np. lub kawa, których proch; 
cenci mają raczej kłopot z umieszcza, 
niem tych produktów na rynkach, świa 
towych i nie widzą, co robić x nadmia 
rem zapasów, obniżającymi ceny, mo
gą być nabywane przez kraje nie po 
siadające koionij w ilości dowolnej na

K up j u ż  Sos do ?-a| klasy 
w szczęśliw e] kolekturze

St. HUWSKIEJ
w SOSNOWCU, 3-go Maja 23 

lub w oddziałachi 
w BĘDZINIE, Małachowskiego 1 
w DĄBROW IE G , * go Maja 1 
w ZAWIERCIU. 3 -go Maja 3 
w GRODŹCU. Kościuszki 3 

bo ciągnienie rozpoczyna sie 18-go 
czerwca tu

warunkach dogodnych.
A jednak, mimo to wszystko, pro 

blemat surowców stał się dzisiaj spra' 
wą drażniącą, zajątrzoną a to / racji 
polityki celnej, barjer ochronnych, j a 
kie wznoszą kraje importujące Wymiń 
na towarów i surowców napotyka na 
ogromne przeszkody wobec dążeń au- 
tarchicznych w gospodarce różnych
coraz liczniejszych krajów. Dążenia 
te mają snów głębszą podstawę i uza
sadnienie w obawach przed wojną i w 
konieczności zaopatrzenia całokształtu 
produkcji i konsumeji krajowej we 
wszystko bez potrzeby importu w ra 
złe zawiklań wojennych.

Te dążenia i przewidywania tw o
rzą podstawę i kierują wytyczncmi po 
Utyki tak samo .Taponji, jak Ttalj!, 
Niemiec czy W. B rvtanji, Z.S.R.R. czy  
U.S.A. 1

Pakt, że kolonje, z wyjątkiem  nie 
których, nie przyciągają większych 
mas białych osadników, potwierdza o 
pinję, że wbrew twierdzeniom o ko
nieczności posiadania tery tor jó w kolon 
jałnyoh dla ulokowania tam nadmiaru 
ludności metropolji, kolonje są niezbj 
dne dla danego kra ju  albo jako źródło 
surowców, albo też jako tereny o war 
tości strategicznej, co się odnosi do ta 
kich np. koionij brytyjskich, jak  Aden 
Somali, do mandatów, jak Trak Tm  i 
sjordanja, Palestyna.

Na tern właśnie podłożu w yrastają 
antagonizmy imperialistyczne między 
mocarstwami kolonjalnemi, między I- 
talją a W. Brytanją, Japonją a Z S'. 
R- R. i Chinami, Japonją a Hob-nd a 
Francją a Ita lją , U.S.A. a Japonją 
etc, etc.

ICryzys światowy zaostrzył ie an ta 
gonizmy i skierował je  na drogę konfli 
któw7, których metą ostateczną może 
być wojna Probierzem tej ostr< ści o 
becny finał nie wydaje się być cstatec/ 
nym. Takim samym probierzom jest 
stały  i trw ały knflikt między Japon ją  
i Chinami, który przynoszą" sukcesy 
Japonji może doprowadzić do starcia 
zbrojnego między Z. 8. R. R. a Japc-n-

Dail: Medarda 
Jutra: Pryma 
Wschód słońca: 8.13 

Czerwiec | Ztohii słońce 7.56

.Wczorajsze uroczystości czerwouo- 
krzyskie w Zagłębiu Dąbrowskiem wy 
padły okazale.

W przeddzień uroczystości we wszy 
stkich m astach i większych gminach 
naszego powiatu urządzone z stały 
capstrzyki.

W czoraj w miejscowym kościele pa 
rafja lnyci w Sosnowcu odprawione zo 
stało uroczyste nabożeństwo, które ce
lebrował ks. pref. Jung.

Po nabożeństwie uformował się po
chód który przy dźwiękach orkiestry 
przemaszerował na plac przy Ratu ■ 
szu.

Tu do licznie zebranych przedstawi 
cieli różnych instytucyj, orgai.izacyj 
hufców szkolnych i delegacy] zc szta.u 
darami oraz nd drużyn P. C. K. — prze 
mówił prezes miejscowego oddziału P 
CK. sędzia Salak.

Następnie na ul. 3-go m aja obok 
dw orca  odbyła się defilada w której 
w z i ę t o  udział 4 kmpanje P.C.K. w licz 
hic 48<i!uriza tabor — 36 wozów sa

Z * * .
Dnia 1T hm o g-orlz. 6 30 wieczorem  

śni? szkrlin-i r>. Tasieekiego w Ząbkowi- 
caeh odbędzie sit; organizacyjno zebranie 
komitetu święta morza.

Zarząd Ligi morskiej i kolonjalrej pro 
si prezesów organizacyj lokalnych i zapro 
szonyeh członków komitetu o przybycie 
na zebranie, celem omówienia programu 
uroczystości i podziału pracy.

»  •  •

Zarząd zw. b. ochotników armji polskiej 
w Sosnowcu wzywa swych członłów  na 
zebranie miesięczno, które odbęcbie się  
w dniu 14 bm. o godz. 16-ej w lokalu zw. 
pracowników ubezp. społecznej przy ul. 
K ołłątaja nr. 17.

nitarnych i karetka samochodowa.
Na czele defilady szedł instruktor 

p. Kozioł z Czeladzi.
Defiladę przyjmował starosta J  

Boxa w otoczeniu miejscowego do w ól 
cy garnizonu płk.. Smelkowskiego, 
inspektora okręgowego P. C. K. płk. 
St. Trzebińskiego, prezesa K. balaka 
i inspektora P C K .  p. Cz. Sroczyń
skiego.

.Vvr ciągu całego duia odbywała się 
kwesta uliczna na rzecz P.C.K

W godzinach popołudniowych i wia 
ozorem odbyła się zabawa ogrodowa 
w parku Renardowskim z bogato uro 
zmaiconym programem.

A trakcją zabawy były popisy o r
kiestry pod batutą p. F r. Szyller* ora3 
lo terja fantowa

Zabawę zakończono pokazem akcji 
ratowniczej drużyn P. C. K ., który 
prowadzony był pod kierownictwem 
insp. Cz. Sroczyńskiego.

W B Ę D ZIN IE
Rano o godz. 10-ej oprawione zo

stało w miejscowym kościele parafjal 
nym uroczę ste nabożeństwo puczem

zaś odbył się przy dźwiękach orkiestry 
pochód miejscowych drużyn P.O.K. o 
raz różnych delegacyj ze sz tandara
mi.

Poza tern w uroczystościach ezor 
wonokrzyskich wzięli udział przedsta 
wiciele władz samorządowych z prez. 
Izydorczvkiem na czele.

Następnie odbyła się defilada którą 
przyjął prez. Izydorczyk w otoczenia: 
ks. Uchto, naucz. F r. N iew ary i in? 
W intera.

W sali na Górze Zamkowej w Będzi 
nie organizacje szkolne P.C.K. urządzi _ 
ły poranek dla młodzieży.

W DĄBROWIE
Po nabożeństwie uformował się po 

chód złożony z drużyn P.C.K. i miej 
soowych organizacyj ze sztandaram i 
który przeszedł ulicami miasta, kieru 
jąc się przed pomnik Kościuszki, gaz‘a 
przemówienie o znaczeniu pilskiego 
czerwonego krzyża wygłosił p. R. Le
wicki.

W czasie całego dnia odbywała się 
zbiórka uliczna.

Zainteresowanie Targami Katowkkiemi
Trwające już od tygodnia Targi K ato

wickie mimo zmiennej pogody — cieszą 
sią wielką frekwencją oraz niesłabnąeem  
zainteresowaniem. Targi zwiedziło do tej 
pory kilkadziesiąt tysięcy osób nietylkc- 
ze Śląska, ale i Zagłębia Dąbrowskiego 
oraz innych dzielnie Polski.

Masowo zwłaszcza zwiedzają Targi w y
cieczki szkolne, związki i różne organiza 
ejei, które korzystają ze znacznych zniżek 
wstępu.-

Targi trwaó będą tylko do dnia 14 bm.

pozostaje więc zaledwie jeszezi tydzień 
do ich zwiedzenia. W szyscy wiec winni wy  
korzystać ostatni czas i tłumnie zwiedzić 
targi, na których można po bardzo przy
stępnych cenach poczynić w iele pożytecz
nych zamówień i tranzakcji handlowych 
w każdej dziedzinie.

Dla inform acji zaznaczamy, ż<» eony 
wstępu na Targi Katowickie a niskie, 
zaś kasy biletowe w dni pow szedńe czyn
ne od godz. 9 do 29-ej wieczór, zaś W 
święta i niedzielę nieco dłużej.

KRONIKĄ OGOLNĄ

PRACOWNICY SAMORZĄDOWI 
NA RZECZ FUNDUSZU OBRONY 

NARODOWEJ.
Związek pracowników samorządu 

powiatowego, oddział w Będj-me i- 
ohwalił dobi’owolne opodatkowanie 
na rzecz Funduszu Obrony Na udowoi 
w wysokości 1 proc. od wynagiodzeA 
brutto na przeciąg 6-ohi miesięcy, po
czynając od dnia 1 lipca br.

EGZAMINY DO I KL. GIMNAZJUM  
W ZAGŁĘBIU.

Egzaminy pisemne do ki. I t 4 gim na
zjum nowego typu odbędą się w gim na
zjach państw, i prywatnych Zagłębia Dą
browskiego w dniach 22 bm. z jęzn ia  poi. 
skiego i 23 bm. z arytmetyki ■ geometrią 
Początek egzaminów o godz. 9 ej.

W gimnazjum padatwowem im. Bole
sława Prusa w Sosnowcu zdają uczniowie 
następujących szkół powszechnych m So
snowca: nr. 3, 4, ?, 10, 16, 22; z p-.za So
snowca zaś: z Bądzina* Gołonoga, Grodźc-a 
Łagiszy, Maczek, Porąbki. Siewiem :, Sław. 
kowa i Strzemieszyc.

W gimnazjum padatwowem im. Stani
sława Staszica w Sosnowcu zdają uczni o, 
wie następujących szkół powsz m. So- 
snowca: nr. 1, 6, 9, 11, 12, 14, 18, 19, szko
ły  ćwiczeń, z poza Sosnowca zai: z Cze
ladzi, Dańdówki, Dąbrowy, Kazimierza, 
Klimontowa, Łaz, Poraja, Rokitna Szłaeh. 
i Żarek.

W dniu 8 bm. w wymienionych gim na
zjach bedą wywieszone 2 listy  kandyda
tów, jedna zdających w gimnazjum Pru
sa, druga w gimnazjum Sfasz ca.

Świadectwa rocwne składają kaudydam 
w tych gimnazjach, w których /le ją .

— 0 ( ) 8—
-  OBWÓD POWIATOWY 1 ,0 PP. W 

BĘDZINIE podaje do wiadomość1 wszyst 
kim zainteresowanym, że udziela wszel
kich informaoyj w sprawia przyjęcia do 
szkoły podoficerskiej dla małoletnich w 
Bydgoszczy, codziennie od godz. 9 do 18
1 od 14-ej do 17-ej, a w soboty tylko do 
godz. 13.30 w biurze obwodu powmiowego 
LOPP. w Będzinie przy ul. Sączów skte- 
go nr. 18.

-  OBOZY LETNIE P. W. K Zarząd 
organizacji przyposobionia kobiet do obro 
ny kraju zawiadam ia że w miedącneh lin  
cu i sierpniu Komenda Naczelna organi
zuje dla cz ło n k iń  kó ł  lokalnych obozy w 
Istebnej i Beskidzie^

Matki, pragnąca udać się na obóz wraz 
z dziećmi mogą zabrać: chłopców jedy
nie w wieku od lat 4 do 10, dziewczynki 
w wieku od lat 4 do 12. Komenda ustala  
następujące opłaty za obozy: 6 zł. wpiso
we oraz dziennie 2 zł. 50 gr. w schronisku,
2 zł. w namiocie: dla jednego dziecka koszt 
utrzymania dziennie 2 zł., dla dwr jga 8 
złote. Zgłoszenia do dnia 10 bm. Bliższych  
informacyj udziela sekretarka koła—Szko 
ła Handlowa im. Król. Jadwigi Sosnowi-o 
ul. Zygmunta 7.

-  CHOROBY ZAKAŹNE W SOŚNO W 
CU. W ub. tygodniu zanotowano w So
snowcu następujące wypadki z»a tero  wad 
i zgonów na choroby zakaźne i i:i:ie: dur 
brzuszny 1, płonica 1, błonica 4. odra ?, 
krztusiec 6, gruźlica 7, zgony 2.

Za drobne 3 zlotowe składki 
członkowskie, Polski Czerwony 
Krzyż prowadzi około 200 insiy- 
tucyj własnych w całym kraju, 
szkoli pielęgniarki i drużyny ratow
nicze, organizuje doraźną pomoc 
sanitarną.

O fiary
Zamiast kwiatów na grób bł. p inżynie

ra Henryka Oppenheima na żydowski 
dom sierot zł. 50 składają Nachnoiowie w 
administracji „Expresu ZagłąbiaK
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ZE SPORTU
Zawody sportowe H M w  szkolnych

Zagłębia Dąbrowskiego i Krakowa
Św ięto W. F. i P. W. w Sosnow cu

M iejski kom itet W F. i  P W , w Sosno w- 
tu  zorganizow ał wczoraj święto w iekow a
n ia  fizycznego, w ram ach którego odbyło 
się święto sportow e szkół z terenu  Zagłę 
biu mpjrowoKiego.

Przedpołudniow e uroczystości odbyły 
się w spólnie z PC K . o czem piszem y na 
innem  m iejscu. R ano na  boisku W  ST. i P W  
do zebranej m łodzieży przem ów ił nacz. 
N aw rocki, poczem wyruszono na  nabożeó 
s two do kościoła parafia lnego .

W łaściw e święto sportow e młodzieży 
szkolnej odbyło się w godzinach popołud
niowych.

W  ram ach tego św ięta klub szkolny Za 
g łęb ia  D ąbrow skiego rozegra ł zawody * 
rep rezen tac ją  szkolną K rakow a.

Zawody rozpoczęła defilada  zawodników 
poczem przem ów ił k u ra to r  k lubu  azkołnft 
go w Zagłębiu dyr, Z illinger.

N astępnie uczenice g im nazjum  im. K. 
P la te r  od tańczyły  ku jaw iaka  oraz odby
ły  się pokazowe mecze w jo rdankę i s i a t 
kówkę żeńską.

W  jo rdance  d ru ży n a  średniej szkoły 
zawodowej żeńskiej z Sosnowca pefionała 
szkołę handlow ą z Sosnowca w stosunku 
9:2 (6:1, 3:0).

W  siatków ce gim n. E. P la te r  pokonało 
drużynę gim nazjum  Rzadkiewiczowej w 
stosunku  21:13.

Skolei odbyły się zawody pomiędzy re  
p rezentacjam i szkolnem i Zagłębia i K r a 
towa.

ZAW ODY LEKK O A TLETY CZN E.
W  lekk ie ja tle tyce  zagłębiacy g tro w a’i 

Wyniki były następujące:
B ieg 109 m tr.: 1) H orzelaki (S) 11.8 sek

1) Socha (K) 11.9, 3) T elatyck i (8) 12 *.
Skok wzwyż: 1) W iśniew ski (S) i Czap

liński (S) po 1.66 en u  8) Bocheń.-ki (Ki 
fil cm.

R zut dyskiem : 1) Tabaczyński iS) 30.81 
n., 2) W rześniak  (K) 29.64 m tr., 3) W ró- 
iel (K) 29.35 m.

S ztafetę 4X109 m tr. w ygra ła  Irużyn.i 
Sosnowca (w składzie: Czepiński, W H 
łiew ski, T elatycki i H orzelski) w czasie 
18.4 sek. S z ta fe ta  K rakow a została zdy- 
(kwalifikowana za przekroczenie bieżni. 

KOSZYKÓW KA.
Mecz koszykówki pomiędzy obu repre- 

ecntacjam i zakończył się wysokiem zwy- 
tięstwem K rakow a w stosunku -S3.7 (31:7). 
Podkreślić należy, że w drużynie gości wy 
Itąpili dw aj olim pijczycy: P lu c iń s li i F i 
lipkiewicz. D rużyna zagłębiow ska g ra ła  
iłabo.

SIA TK Ó W K A .
Również mocz w siatków kę zakończył 

lie zwycięstwem K rakow a w stosunku 
i:fl (15:3. 15:6).

KRAKÓW  -  SOSNOW IEC 4.* (3:1) 
Mecz p iłkarsk i pomiędzy reprezentację 

l w i — i— i  tą m m  m  i i  i i  m i  i — ii umil—m~n - - - - - —— — —

Kazlmierz-Strzeleo (Sosnowiec)  
0:0

W czoraj w Niem cach odbył decy 
Iłujący mecz o m istrzostw o C-klasy pomię 
tlzy m iejscowym  K azim ierzem  a S trze l
cem z Sosnowca.

Mecz zakończył się w ynikiem  bezbram- 
feowym, mimo, że K azim ierz przeważał 
przez większą część g ry . Dzięki wyniko 
wi rem isow em u i uzyskaniu  jednego p u n r  
tu S trzelec zapew nił sobie m istrzostw o w 
tw ej podgrupie.

Sędziował p. Molicki.

H A K O A CH  -  M A K A B I 9:2.
W czoraj w Będzinie odbył się mecz to 

eisow y pom iędzy Hakoaohem  a sosnowiec 
kg M akabią.

W y g ra li tenisiści H akoachu w stosu n- 
1 a 9:2.

NIEM CY -  PO LSKA 326,8:293,7.
W  ub. sobotę w W arszaw ie o-Rył się 

taeez g im nastyczny Polska — Niemcy.
Mecz w ygrali N iem cy w stosunku 

•26.8:293.7.
P o  meczu prezes P . K. Olimp. płk. G ra

bisz oświadczył, że g im nastycy  p ilscy  za 
wiedli i w yjazd ich na olim pjadę nie doj- 
tzia do skutku.

K rakow a i Sosnowca zakończył się nie
zbyt zasłużonem  zwycięstwem goyji w sto 
sunk u 4:2 (3:1).

G ra b y ła  naogół wyrów nana.
O baj sędziowie (prowadzący z a ro d y  po 

30 min) odgw isdyw ali urojone, spalone u- 
niem ożliw iając graczom  Z agłęb 'a  uzysk* 
nie goala.

Przeciw ko m ylnym  decyzjom .ędziów 
zarówno w pierw szej, jak  i d rug ie j po
łowie głośno protestow ali liczni widzowie 
złożeni w przew ażającej liczbie % m ło Iz?e- 
ży szkolnej. Zawody odbywały się na  śli- 
skiem w skutek deszczu boisku.

G ra m iejscam i była chaotyczna i g ra 
cze często gubili piłkę.

B ram kam i dla K rakow a p o d z id .li siąt 
S trąg , Antosiewicz, K opczyński i H ausncą 
d la  Sosnowca goale strze lili: K ulaw ik i 
Dudek, k tó ry  na  boisku zachowywał się 
bardzo hałaśliw ie.

Sędziowali: prof. Dużek i p. B aran  -  
fa ta ln ie .

U roczystości zakończono odegraniem  
hym nu państwowego i ściągnięciom  flagi 
narodow ej z m asztu.

Ogólne kierow nictw o nad  zawodan 1 
spraw ow ał prof. M azurek, sędzią głów
nym  był prof. Kozioł.

Święto sportow e wzbudziło w ielbią za- 
interesow anie i obszerny stad jon  W F. I 
PW. zapełniony by ł publicznością

Gracnv a (Kraków) -  Sokół (Czeladź) 55:54 pkt.
Mecz lekkoatletyczny w Czeladzi

W  ram ach  św ięta W F. i PW . w Cze- 
ładzi odbyły się ciekawe zawody lekko
atletyczne pomiędzy Cracovią z K rakow a 
a m iejscow ym  Sokołem.

Przed meczem goście zostali na boiska 
pow itani przez gospodarzy, którz> w rą 
czyli im kw iaty . Przedstaw iciel Cracoyt 
dr. Moroz wręczył Sokołowi pam :ątkow y 
ry n g ra f.

Mecz zakończył się w ogólnej p u n k ta  
cji bardzo nieznaeznem  zwycięstwem Gra 
eovi w stosunku 55:54 pkt.

W ynik i w poszczególnych konkuren 
ojach były następujące,

D ysk: H acaga (S) 3345 ra., 2) K uchta  
fg) 32.70 m„ 3) Saw ojski (0) 31.34 m.

Tyczka: 1) H y try k  (S) 2.85 m., ż) Koło
dziej (S) 2.85 m., 3) Budzyński (C).

Bieg 100 m tr.: 1) Oszast (C) t i 8 sek .

2) W łodek (S) 11.9 »., 3) S tarzyńsk i (Ci.
Pchnięcie ku lą: 1) Saw ojski (C) 1125 

m., 2) K uch ta  (S) 10.88 m tr., 8) H aenga 
(S) 10.6 m tr.

B ieg 400 m tr.: 1) Tuziak (Cj bó.5 sek., 
8) Gniew (C) 562 sek., 3) H y try k  (S).

Bieg 809 m tr.: 1) Ściężor (C) 2:10.05, 2) 
Kozłowski (C), 3) Jaw orek  (S).

B ieg 5WQ m tr.: 1) F ia łk a  (C) 15:57.5, 
8) Chwalibóg (C) 17:55.7, 3) M usiał (S) 

R zut oszczepem: 1) H acaga (S) 43.35 ni.
2) Saw ojski (C) 42.87 m tr., 3) K u u  ta  'S ' 
38.75 m tr.

Skok Wzwyż: 1) W łodek (S) 134 m., 2) 
Budzyński i Tuziak (C) 1.49 m.

Skok w dał: 1) W łodek (S) 5.44 m tr., 2) 
Jaw orek  (S) 5.41 m tr., 3) Ściężor (Cl 5.22 ra 

Sztafetę 4X199 m tr. w y g ra ła  d ru ży n a  
Cracovi w czasię 46.4 sek., Sokół - -  49.9 *•

Mistrzostwa lekkoatletyczne Śląska w klasie 8
W czoraj w K atow icach odbyły się m i

strzostw a lekkoatletyczne Śląska w ki a-de 
B, k tó rych  w yniki p rzedstaw iają  się na 
stępująco:

100 m. panów: 1) W erner, Soki-ł Czu- 
łów, 11.9, 2) W ala, K PW . Katowice 12. 19  
m.: 1) L eistner, Sokół K ryw ałd  562 sek., 
2) Jan ik . S tad jon  38. 800 m.: 1) H o-a 
kół K ryw ałd  2.09 9 min. 1500 m.: 1) KąVo' 
Sokół K ryw ałd  4:23.5 min., 2) Krem iec, So 
kół K ryw ałd  4:26.3. 400 m. p ło tki: 1) Ra- 
kocz, S tad jon  84,2 sek. D ysk: (panów) 1) 
Zym ła KS. Rozdź.-Szop. 35.23. K ula: 1) 
K arw at, Sokół K ryw ałd  12.27 m. — Sk:.k 
y/dal: 1) W erner, Sokół Czułów 002 ic. 
200 m.: 1) W ala K PW . 25 sek., 2) W erner 
Sokół Czułów 25.2. P a l i szewek k Strzelę,o 
Sosnowiec 26 sek. 60 m. pań: 1) Św.ętków- 
na. Strzel. K atow ice 83. 80 m. p lo tk i: l 1 
T relanka, Stadjon 15.6 sek. 800 m . i)  Sie- 
dlaczkówna, Sokół Chorzów 2:46 8 min. 
K ula : 1) Faliszew ska M. Strzelec Sosno-

Nowy zarząd śląskiego O.Z.B.
Wczoraj w Katowicach odbyło s><ł 

walne zebranie członków śląskiego C. 
Z. B., w którem udział wzięli delegaci 
podokręgu Zagłębia Dąbrowskiego.

Po sprawzodaniach i dyskusji wy
brano nowy zarząd w składzie pp-: 
lept. K asprzyk — prezes, i n i  Pilch, 
inź. Keller — wiceprezesi, sekretarz— 
Sadłowski, przew«od. f wydział u snraw

Niemcy wygrali Puhar Narodów
W ostatnim dniu wielkich między

narodowych konkursów hippicznych w 
Warszawie rozegrany został tradycyj
ny „Puhar Narodów11 z udziałem prx-d 
stawicieli pięciu narodowości. Prze
bieg konkursu był niezwykłe in tere
sujący.

W yniki ostateczne konkursu o .ry t 
har Narodów11 przedstawiają się ja r  
następuje:

I-sze miejsce Niemcy w składzie 
rotmistrz Mom, rtm. Barnekow. rtm  
K. Haase, rtm. Brandt, g o r r z u k  P

gier pkt. st. br.
7 11:3 22:13
7 10:4 13: 8
7 9:5 9: 8
7 8:6 19:14
7 8:6 13-12
7 6:8 13:13
7 5:9 16-17
7 5:9 8:14

7 4:10 8:12
7 4.10 9-20

wiec 9.25, 2) Ł anżanka, S trzelce Sosnowicą 
8.65. D ysk: 1) Lanżanka, S trzelec Sosno
wiec 26.73, 2) K ubisianka, Sokół Czeladź 
25.92. 3) Faliszew ska M. S trzelec Sosno
wiec 24.15, 110 m. p łotki: 1) Zuber (Sokół 
K ryw ałd) 18.3 sok. 5.000 ni.: 1) K olenda, 
Sokół K ryw ałd 16:584 min.. 3) P rzy  by -z 
(U n ja  Sosnowiec) 17.04.4. 4X100 m ir. p a 
nów: 1) K PW . K atow ice 47.8 sek-, 2) Str/.e 
lec Sosnowiec 47.9 sek. 4X400 m tr. 1) S ta 
djon Chorzów 3.49.1 m in. Tyczka: 1) Gto- 
nia (Sokół K ryw ałd) 3 m tr. Skok wzwyż: 
1) R ak (Śląsk Świętochłowice) 15? m tr. 
M łot: 1) Jeg lo rz  (Sokół K ryw ałd) 26.39 m- 
Oszczep: 1) Rozanberg (S tadjon Chorzów) 
46.30 m., 2) R ysik  (Sokół Ruda.) 41.77 m.,
3) K rzaczyńskl (Strzelec Sosnowiec! 44 Tl. 
P an ie  200 m tr.: 1) Sadow ska (Strzelec So
snowiec) 81.2 sek.. 2) Mucówna (Sokół C/a  
ladź) 31.4 sok. 4X 1M  m tr.: 1) S trz ilec  So
snowiec 59.4 sek. 4X200 m.: 1) Sokół C lu- 
rzów 2:09.8 min.

Na fronda ligowym
.Wczoraj rozegrano pięć spotkań 

ligowych, których wyniki są następu
jące:

RUCH — W ARTA 5:8 (2:1) 
G ARBARNIA — ŚLĄSK 1:0 (0:9) 

W ISŁA  — LEG JA 1:0 (0:0) 
W A R SZA W IA N K A  — POGOS 8:1 

Ł. K. S. — DĄB 7:9 (8:8)
Po ostatnich spotkaniach tabela li 

gowa ukształtowała się następująco:
Klub: ‘

Ruch 
G arbarnia 
.Wisła 
W arta
W arszawianka 
Pogoń 
Ł. K. S.
Śląsk 
Legja 
Dąb

SU K C ES MOTOCYKLISTY SOSNO  
W IECKIEGO

Urządzony wczoraj przez Klub Mo 
tocyklowy Katowice — Mysłowice ra d 
sprawności jazdy motocyklowej, p rry 
niósł następujące wyniki, członkowie 
zrzeszeni: 1) Leon fvutiela, 2. Basiń
ski. Członkowie niezrzeszeni: 1) Szcze- 
ponik (K PW . Katowice), 2) Lewitoe* 
(Sosnowiec). Trasa prowadziła i  M y
słowic do Mikołowa, Im ielina z powro 
tem do Myślowi®.

W IEDEŃ SK E AD M IRA W. ŚW IĘ
TOCHŁOWICACH

Jak  się dowiadujemy, mistrz ligi 
zawodowców austrjackich, Admira wie 
deńska, gościć będzie w dzień Bożego 
Ciała, tj. w dniu 11 bm. na Śląsku, ce
lom rozegrania spotkania przyjaciel
skiego z ligową drużyną Śląska.

A.K.S. K A N D Y D U JE N A  M ISTRZA  
ŚLĄSK A

Wczoraj AKS. z Chorzowa pekonet 
Ooneordję w stosunku 2:1 i kandydu
ją obecnie na mistrza okręgu.

Niespodziewana porażka
lokajskiego

BUDAPESZT. 7. 0. (wi.) Dziś w 
Budapeszcie odbyły się mięazynarodo^ 
we zawody lekkoatletyczne, w którv \ i  
udział wzięli trzej zawodnicy polscy i 
Kucharski, Noji i Lokaja B.

Lokajski odniósł niespodziewanie 
porażkę. Kucharski i Noji wygrali swa 
konkurencje.

X W FIN A ŁO W Y M  MECZ1 O M I
STRZOSTW O KLA SY  B PO DGRUPY 
C ZĘSTO C H O W SK IEJ, O rlę pokonało 
M akabi w stosunku 7:0 (2:01 W tabe 'i 
pierwsze miejsce zajęło Orlę przód B łęk it
nym i, M akabi, IV  SM P. i B łyskaw ua. k to  
r a  defin ityw nie spada do klasy  C. W  f i 
nałowych rozgryw ki eh o wejście do k la 
sy A, k tó re  rozpoczną się 21 ' m wezmą 
udział N aprzód (Radomsko), Orto (Czę
stochowa) i W ysoka (Łazy).

sportowych — K araś, skarbnik - -  plut 
Smiłek, p rzew ó d , wydziału spraw sę
dziowskich — Wende, kronikarz — I.o 
śnik, gospodarz — Kudera, kapitan 
sportowy — Dyrda.

Na zebraniu wyjaśniono przedsta
wicielom klubów częstochowski-h, że 
muszą należeć do podokręgu zagłęb’ow 
skiego.

d r u k  a  R m * *

EXPRES ZA8ŁĘ8IA
S Q 3N O  W IEC, UL. TEATRALNA 1-a 1 

WYKONYWA:

Haase: 16 pkt. 2-gic miejsce Rumunki 
3-cie miejsce Polska w składzie: per 

Gutowski, por. Czerniawski, rtm. Soko 
łowski, mjr. Lewicki 20 pkt., 4-te m ie j
sce Francja, 5-te Łotwa.

SK ŁA D A JC IE OFIARY NA N A 
CZELNY KOMITET UCZCZENIA  
PAM IĘCI M ARSZAŁKA JOZEFA  

PIŁSU D SK IEG O  
KONTO P. K. O. 18-13

WSZELKIE ROBOTY 
W ZAKRES DRUKARSTWA 

WCHODZĄCE, JAK: 
CZASOPISMA,
BROSZURY

AFI SZE*  
ULOTKI. 

KLEPSYDRY 
IT . P.

•
S Z Y B K O  I S O L I D N I E  
CENY K O N K U R E N C Y J N E
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ZJAZD PLAKIETO WY DO SPAŁY.
Falski Turing Klub w Warszaw i** (Kre

dytowa ar. 5) w dniu 14 bm oiganizujo 
przez sekcję samochodową ogomopoJski 
łjnzd plakiety do Spały.

Do udziału w zjeździe dopuszc-a się sa 
,ne,diody i motocykle członków Pr.lskicgo 
1’ouring Klubu, Automobilklubów oraz 
klubów i sckeyj motocyklowych.

Każdy zawodnik, który przejedzie 100 
*m. lub więcej uzyskuje prawo do plakie
ty zjazdowej.

Uczestnicy zjazdu plakietowogo mogą 
/ównoeześnie startować w „Jeździe kon
kursowej do Spały‘b urządzanej w dniu 
14 bni. z warunkiem podporządkowania się 
wszystkim przepisom, zawartym w regu
laminie tejże jazdy.

Wszelkie info rm a te  i regulamin oraz 
karty  zgłoszeniowe — są do otrzym ania 
w' Śląskiej Delegaturze Okręgowej Polskie 
go Touring Klubu Katowice, Stawowa 
Nr 14, tek 300-71

 o-o o-----

X CZĘSTOCHOWSKA BRYGADA W 
ZAWODACH O MISTRZOSTWO KLA
SY A pokonała W artę (Zawiercie) wT stos. 
6:0 (5:0). Miejscowi zdobyli 5 bramek ze 
strzałów Bienia (2), Hojnego II, Radzika 
i Krzyka (z karnego) Po przerwo mimo 
przygniatającej przewagi W arty, wynik 
pozostał bez zmiany. Sędziował p. Śliw- 
ezyński.

Decyzja w sprawie wyłonienia m istrza 
zapadnie w dniu 11 bm. po meczu Skry 
e Częstoebówką.

DZIAŁ URZĘDOWY

KIELECKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK
P IŁ K I NOŻNEJ CZĘSTOCHOWA. 

AUTONOMICZNY PQDOKREG ZAGŁĘ
BIA DĄBROWSKIEGO W BĘDZINIE. 
Adres sekietarjalu: H. Gwóźdź, Będzin, 

ul. L lin o w a IX 
Komunikat Wydziału Gier i Dy-cypSiny 

Nr. 15.
1. Podaje się do wiadomości Kubom 

Brynica i Hakoach, że nieodbyie spowodu 
niepogody zawody pomiędzy powyższemu 
klubami, W ydział Ger i Dyscypliny wy
znacza nowy term in na dzień 11 czerwca 
1836 r.

2. Wobec nierozegrania zawonów w 
dniu Święta PW. i WF. dnia 7. 6 86 r. 
W ydział Gier i Dyscypliny wyznacza no
wy term in tych zawodów’ w dniu 14 czerw, 
eą hr., a mianowicie: Hakoach — CKS. 
U nja — Płomień, Zagłębiania — Zagłę
bie.

4. Ukarano graczy: a) Szmidta Józefa 
z STS. U nja dyskwalifikacją na przeciąg 
6 miesięcy od dnia 31.5 do 30.11. 36 r, za 
kopnięcie i faulowanie przeciwnika bez 
piłki na zawodach z KS. Zagłębianka w 
dniu 31.5. 36 r.; b) Kajzera Abrama z H a 
koachu i Fszla z Nordji dyskwalifikacją 
po 1 tygodniu od 28 5 do 4.6. 36 r. za nie 
bezpieczną grę na zawodach w dniu 28.5. 
36 r., c) Malinowskiego Kazimierza z Bry 
gady dyskwalifikacją na 1 tydzień cd* da. 
31.5. do 7.6. 36 r. włącznie, za niebezpieczną 
grę na zawodach w dniu 81.5. 36 r.

5. Znosi się karę automatycznego zawie 
szenia graczy N o w akowskiego Józefa z 
KS. Saturn i Ferdyna Bonifacego z KS. 
Cyklon wykluczonym z boiska na zawo
dach w dniu 31 m aja 1936̂  roku.

Przewodniczący WG. i D. 
( - )  M. BLUSZCZ.

Sekretarz (—) J. KOŚCIUCH.
Będzin, dnia 8 czerwca 1936 r.

|  Jutro t. j. we wtorek 9 bm czynna będzie

|  poradnia gotowania w kuchni elektrycznej
Y  W czasie od godz. 11—15 1 od 16— 19-ej bedzie demon- 
1 strowane przyrządzenie obiadu i kolacji. Poradnia znajduje
Y  się przy sklepie Elektrowni ul. Piłsudskiego 18.
k ELEKTROWNIA OKRĘGOWA

w Zagłębiu Dąbrowsklam S. A.

Kino RIALTO Sosnowiec Warszawska 18
BILETY OD 25 GR.

NA CGOLNĘ ŻĄDANIE, WOBEC REKORDOWEGO POWODZENIA JESZCZE 
DZIŚ ALE NIF.DOWOŁALNIE OSTATNI DZIEŃ

POTWÓR
Iukiszyniow — HARRY BAUR.

od wtorku 9 b.m. „CZAROWNICA"

KSNO
ZA6ŁĘSIE

D Z I Ś !  CENY MIEJSC OD 25 GR.
Potężne mil jonowe arcydzieło filmowe pt.

Idziemypjszczeście
Film, tehnący poezją... warem życia... miłością...

W rob gł. genjalna artystka i śjiiewaezka GRACE MOORE oraz 
TULLIO C ARMIN ATI.

NADPROGRAM: TYGODNIKI PATA.
Początek I-go seansu o godz. 17 30.

mmmmmm 
b  mm m m mm m

K I N O

Palace
m mm ma n immmmmm

Clarke Gable i Loretta Joung
w pięknym dramacie według pow eści JACKA LONDONA p. t

„Zew krwi”
Ceny miejsc od 25 groszy.

D ROBNE 0 S Ł 3 S Z E H I A
SZCZYGIEŁ HENRYK zgubił książkę 
wojskową wydaną przez P. K. U Będzin. 
GILZY do papierosów „SERWUS -  PA- 
SCHALSKlEGO‘‘ kosztują tylko
groszy pudełko, 
rzędne.

a w gatunku
pień 

pier wszo-

SPRZEDAŻ. Pół domu 8 ubikacji (3 wol
ne) punkt 4.000 zł. Place, ul. Czeladzka 20 
prętowe, 40 pręt. Plac Piłsudskiego 5500. 
Plac 1-go maja 5.000. Place na Pogoni 
skanalizowane z planami 8.000. Dom 80 
prętów placu blisko Sądu Okręgowego 
35.000 i wiele innych korzystnych io kup
na. Sosnowiec. Mościckiego 12, biuro.

DROGA

r i
PO W IEŚĆ

SZAFOT
^  ''

*■' #
112.

— Pan wiedziałeś?... — wy jąknął.— 
O czein pan wiedziałeś.

— O pańskiej ruinie.
— Lecz... — zaczął Verriere.
— O! nie przerywaj mi pan.. Wie

działem, że gdyby ci przyszło wypłacie 
mi na ów czek pięćset tysięcy t ranków 
musiałbyś je wziąć z resztek p >7i'stałe
go miljona posagu swej córki, której 
jesteś opiekunem, a  zarazem admini 
stratorem majątku.

Bankier, do najwyższego _ stopnia 
wystraszony, cofnął się pow tórue.

— Znam w najdrobniejszych szcze
gółach pańskie interesa — mówił A r
nold dalej; — wszystkie te spekulacje 
w jakich nierozważnie zatopiłeś nietyl 
ko swe własne kapitały, ałe i depozytu 
jswych klientów, bez otrzymania od 
nich na to upoważnień. Kopab in mar 
murów w Belgji, towarzystwo lr.dbrzo 
żnej żeglugi, utrzymywanie teatru Fan 
tazji i wiele innych tego rodzaju, któ
re za długo byłoby wymieniać, pochło
nęły wszystko. Wiem, że pan protegu
jesz pewną Wenus sztuk czarodziej
skich, pannę Leonę; wiem. że grasz na 
giełdzie i w bakarata z różne u. szczę
ściem: że wyrzucasz pieniądze oknami, 
przez drzwi nie wprowadzając ich wea 
le. Wiem wreszcie i cyfrę twego defi
cytu... znam głębokości, wyżłobione two 
jemi szaleństwami.. Jeśli nie zosta
niesz nagle ocalonym jakimś niespo
dziewanym wypadkiem, a raczej cu
dem, zguba cię czeka! Miałeś słusz

ność, panie Verriere, mówią : przed
chwilą, że jeśli będę nalegał <■ wypła
tę czeku, pozostanie ci w skroń sobie 
palnąć z rewolweru, aby unikr ,<• sta
wienia się przed sądem pod zarzutem 
bankructwa.

Verriere upadł na krzesło bezwład
nie. Oblicze jego pokryła trupia bla
dość, zmienione rysy twarzy dawały 
mu pozór konającego. Po kiłk i minu
tach zupełnego •obezwładnienia pod
niósł się, szepcąc przerywanym głosem

— Cóżem ci, panie, uczynił, że pra
gniesz mej zguby?
'  — K to panu mówił, że ja pragnę, 

rzekł Desvignes.
— Twoje zachowanie... twe sł 'wa..- 

nrzedstawienie tego czeku... który wie
działeś, że dziś zapłacony ć nie 
może...

— Ja  chciałem tylko pana pizeko- 
nać, że tak obecna twa egzystencja, jak 
i cale twe położenie nie są dla nmie ta
jemnicą, i że tym sposobem zostajesz 
w najściślejszej odemnie zależności.

— Jakiż masz pan cel w przekony
waniu mnie o tem?

— Cel nader ważny... potrzebuję z 
pańskiej strony absolutnego, nozwzglę 
dnego posłuszeństwa.

— Słyszę... lecz nic dotąd nic rozu
miem.

— Zaraz pan pojmiesz, zr -zumiesz. 
Usiądź pan, proszę, panie Verriere. 
Mam panu pewną łdstorję d > '.powie
dzenia. Nie obawiaj się... ni> potrwa 
to długo... Wicie ci czasu nie ubierze.

Bankier z osłupieniem i w zrastają
cą obawą patrzył w tego nieznajome
go, który w tak dziwny sposób skrę
pował go, a ukazawszy mu jasno, iż 
mógł go zgubić, chciał mu pr/y  iść na
stępnie z pomocą.

Drżący, pognębiony, pod wpływem 
woli tego człowieka upadł na krzesło.

— Przyjdź pan do przytomności...
— rzekł Arnold, siadając obok niego;
— będziesz bowiem potrzebowali całego 
spokoju, całej bystrości umysłu, aby 
rozważyć to, co ci powiem. Jesteś vt 
stanie wysłuchać mnie teraz?

— Tak... — odparł Verriere, raczej 
skinieniem, niż głosem, zapytując je
dnocześnie sam siebie. — Kto jest ten 
człowiek... czego on chce odemnie?

— Przyznajesz więc pan — mówił 
Arnold dalej — iż wszystko to, co mó
wiłem przed chwilą, jest prawdą. — 
Stoisz wobec nieuchronnego bankruc
twa...

— Rzeczywiście... majątek mój jest 
mocno zachwiany.

— Może się zna jdzie jaki sposób na 
podtrzymanie go. W łaśnie chcę o tem 
pomówić z panem spokojnie. Przy
patrz mi się pan dobrze... Czyliż mnie 
nie poznajesz?

— Nie — odrzekł Verriere, utkwi
wszy wzrok w mówiącego. — A jed
nak zdaje mi się, jakobym pana gdzieś' 
widział.

— Tak... widziałeś mnie pan raz 
jeden-
' — Kiedy'?

— W dniu. w którym pańska cór
ka wracała z Marsylji wrra ze swą ku
zynka, siostrą Marją. Pan przyjechałeś' 
po nie swom lando. Podróżując wraz 
z niemi, wychodziłem natenczas wła
śnie ze stacji. Jakże... przypominasz 
pan sobie?

— Tak... przypominam.
— Ach! panna Aniela jest czarująca

— zawołał Desvignes z uniesieniem.—> 
Później nieco pomówimy o nieć.. A te
raz, panie Verriere, zbierz pan, pro
szę. ceD uwagę...

— Zebrałem ja już... mów ; an.

— Praed dwudziestu trzema laty 
zaślubiłeś pan młodą wdowę, swoją ku 
zynkę, nazwiskiem Beraud...

— Tak... — odrzekł bankier, kom
pletnie oszołomiony tak szczegół->wemi 
wiadomościami mówiącego co do swej 
osoby.

— Byłeś pan naówczas starszym ko 
misantem u bankiera z nader piękną 
pensją; miałeś złożone oszczędności. — 
Żona przyniosła panu miljon w posagu 
Był to początek wspaniałej fortuny, 
jaką zbudowawszy, pozwoliłeś jej się 
następnie rozpaść w ruinę. Znałeś pan 
brata swej żony?

— Którego? było ich kilku.. Rodzi
na ta iest bardzo liczną.

— Mówię o Edmundzie Beraud.
— O tym, który był wychów ańeem 

szkoły górniczej?
— Właśnie...
— On już dawno nie żyje
— Skąd pan wiesz o tem? — zapy

tał Desvignes spokojnie.
— Dowodów wprawdzie na to nie 

posiadam, cała rodzina jednak iak są
dzi.

— Dlaczego?
— Ponieważ opuścił Francje przed 

trzydziestu pięciu laty, nie wwdzae. 
gdzie i dokąd się udaje, a od owego 
czasu nie dawał o sobie żadnej wiado
mości.

— J a  panu udzielić o ni.r* mogę 
takową.

— Pan... wiadomość o Edtmmdzio 
Beraud?

— Tak.
— Wiesz pan więc, dokąd udał się 

z Francji?
— Pojechał do Tndyj.
— W jakim celu... co go tam po

ciągało'?
d. c n.

Wydana** FJnieog Mapsiartlrą, Druk. ,-Evprgs Zagłębi*" Sosnowic-? Teatralna, Reriaktc* ody. Tadeusz, Lipski


